

# Distribuidora Amazonas

Liliana Cuellar RUT: 20532854 - 9

## OFERTA ECONÓMICA

Leticia, 03 de mayo de 2018

Señores

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA

Leticia

La suscrita, **DORA LILIANA CUELLAR CUELLAR**, ofrezco al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, la propuesta económica de conformidad con las especificaciones técnicas, condiciones y plazo estipulado en la invitación pública CBTA 007 de 2018, cuyo objeto es: "**CONTRATAR LA COMPRA DE MATERIALES DE FORMACIÓN PARA LOS CURSOS DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIA Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS NATURALES Y ANIMACIÓN TURÍSTICA DEL PROGRAMA ARTICULACIÓN CON LA MEDIA TÉCNICA, Y LOS CURSOS DE SISTEMAS, ESTÉTICA Y MANUALIDADES DEL PROGRAMA ATENCIÓN A POBLACIÓN DESPLAZADA DEL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS- SENA REGIONAL AMAZONAS**".

Oferta Económica:

PEDIDO DEL CURSO DE ANIMACIÓN TURÍSTICA DEL PROGRAMA ARTICULACIÓN CON LA MEDIA TÉCNICA:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manguera para jardín	Metros	15	1.800	27.000
2	Papel cartulina diferentes colores paquete x 10/8	Paquete	4	1.000	4.000
3	Lazos para saltar	unidad	5	5.000	25.000
4	Cable vaquero No. 10 o manila polipropileno de 1/2 "	Metros	20	2.000	40.000
5	Balones de futbol	unidad	1	95.000	95.000
6	Balones de voleibol	unidad	1	95.000	95.000
7	Pelota de básquetbol	unidad	1	95.000	95.000
8	Globos o bombas inflables paquete X 50 UND tamaño grande	Paquete	2	15.500	31.000
9	Pelotas plásticas o de caucho o de letras	unidad	10	1.000	10.000
10	Pinturas en spray fluorescente colores naranja, aurora pink, verde, roja y amarilla, Aerocolor de pintuco, tarro o lata de 300 ml	tarro	8	15.000	120.000
11	Esmalte o pintura acrílica mate diluible con agua, frasco de 1/32 Viniltex, colores blanco, verde, amarillo, rojo, azul, negro, naranja	tarro	3	12.000	36.000
12	Pintura tèmpera líquida tradicional, caja por 6 frascos	paquete	6	6.000	36.000
13	Pintura en pasta para cuerpo o cara, pintucaritas colores negro, blanco, rojo, verde	frasco	7	13.000	91.000
14	Pintura de tatuaje provisional colores verde, negro rojo	frasco	3	20.000	60.000
15	Retazos de Tela de diferentes colores y materiales	Metros	2	3.000	6.000
16	Cinta empaque 2" o cinta transparente ancha	rollo	5	7.000	35.000
17	Tijeras pequeñas escolares	unidad	3	3.500	10.500
18	Papel de seda para manualidades	pliegos	20	800	16.000
19	Papel kraft	Metros	20	900	18.000

Calle 8 N° 11-147 TEL: 5925535 - 5924674 Email:  
distribuidoramazonas@hotmail.com

# Distribuidora Amazonas

Liliana Cuellar RUT: 20532854 - 9

20	Juegos de mesa variados donde se ponga en práctica las matemáticas	unidad	2	19.500	39.000
21	Juegos de mesa variados de diferentes (parqués, dominó, ajedrez)	unidad	2	19.500	39.000
22	juegos de mesa para utilizar la lógica ( jenga y otros)	unidad	2	19.500	39.000
23	Lotería, monopolio y otros	unidad	3	20.000	60.000
24	Rompecabezas de diferentes niveles de exigencia	unidad	3	30.000	90.000
25	Cartas naipes, uno	unidad	3	17.000	51.000
26	Pincel No. 3	unidad	2	1.700	3.400
27	Pincel No. 12	unidad	2	3.500	7.000
28	Brocha multipropósito. cerda negra, mango amarillo de 2.1/2"	unidad	1	2.800	2.800
<b>TOTAL</b>					<b>1.181.700</b>

## PEDIDO DEL CURSO PRODUCCIÓN AGROPECUARIA Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS NATURALES DEL PROGRAMA ARTICULACIÓN CON LA MEDIA TÉCNICA:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alambre Púas Triple Galvanizado Calibre 16.5 x400m	Rollo/400m	2	145.000	290.000
2	Grapas 1" x 9mm cerca galvanizada	Libra	6	5.500	33.000
3	Cerca de alambre hexagonal galvanizada de pollo	Rollo/50m	6	100.000	600.000
4	Clavos de 1 y 2 pulgadas	Libra	6	4.000	24.000
5	Plastico negro calibre 6	Metro	10	13.500	135.000
6	Malla polisombra negra 50% x 6 ancho	Rollo /25m	1	350.000	350.000
7	Fibra de polipropileno para amarre	Rollo	2	16.000	32.000
8	Bacillus thuringiensis, insecticida	Unidad	1	140.000	140.000
9	Beauveria bassiana, insecticida	Bolsa/200g	2	18.500	37.000
10	Trichoderma harsianum, fungicida	Bolsa/200g	2	18.500	37.000
11	Alambre galvanizado grueso y delgado	Rollo/20m	4	11.000	44.000
12	Semilla cilantro	Sobres/20 g	8	4.500	36.000
13	Semilla tomate	Sobres/20 g	8	4.500	36.000
14	Semilla pimentón	Sobres/20 g	8	6.500	52.000
15	Semilla pepino	Sobres/20 g	8	6.500	52.000
16	Semilla pimenton nativo	Sobres/20 g	8	6.500	52.000
17	Semilla calabaza (zapayo)	Sobres/20 g	8	6.500	52.000
18	Semilla maiz variedad	Kilo	8	18.000	144.000
19	Semilla frijol phaseolus vulgaris	Kilo	1	26.000	26.000
20	Semilla maracuya cetificada	Libra	1	80.000	80.000
21	Canastillas plasticas 60x40x25cm para carga de 20 Kg	Unidad	2	14.000	28.000
22	Cal agricola dolomitica x	Bulto/50k	6	38.000	228.000
23	Enmiendas agricolas organicas (Humix, triple 15, urea)	Kilo	5	9.500	47.500
24	Pollos vivos de un día para engorde	Unidad	100	2.700	270.000
25	Vacuna New Castle B1 Frasco x 1000 dosis	Unidad	1	80.000	80.000

Calle 8 N° 11-147 TEL: 5925535 - 5924674 Email:  
distribuidoramazonas@hotmail.com

# Distribuidora Amazonas

Liliana Cuellar RUT: 20532854 - 9

26	Alimento para pollos Balanceado finalizacion al 18% de proteina Bulto x 40Kg	Unidad	8	90.000	720.000
27	Alimento para pollos Balanceado inicio al 24% de proteina Bulto x 40Kg	Unidad	2	90.000	180.000
28	Comederos de Tolva para pollos Capacidad 7 Kg	Unidad	5	16.500	82.500
29	Viruta (Aserrin)	Unidad	10	10.000	100.000
30	Bebedores de Galon. Para pollos	Unidad	5	18.000	90.000
31	Antiestres para pollitos sobre x 100 g	Unidad	1	25.000	25.000
32	Enrofloxacina al 10% Frasco x 1000 ml	Unidad	1	45.000	45.000
33	Desinfectante hipoclorito	Unidad	8	8.500	68.000
34	Guantes JUBA 406-VR2-8 Amarillo	Par	10	25.000	250.000
35	Lima triangular	Docena	2	66.000	132.000
36	Billetes didacticos	Sobres de 50 unidades	15	4.000	60.000
37	Bolsa para Vivero	paquete x 100 und	2	14.000	28.000
38	Pita plástica de amarre rollo 750 m.	rollo x 50m	2	25.500	51.000
39	Bolsas plásticas para basura	paquete x 100 und	130	2.500	325.000
40	Báscula para reloj. Colgante	Unidad	1	60.000	60.000
41	Palas, con mango de madera, punta redonda	Unidad	8	26.000	208.000
43	Tapabocas caja x 100	Caja x 100und	4	15.000	60.000
44	Guantes de latex caja x 100 unidades en Materiales resistentes al paso de líquidos y productos químicos. Tallas surtidas.	Caja x 100und	5	20.500	102.500
45	Polisombra	Metros	30	9.000	270.000
<b>TOTAL</b>					<b>5.762.500</b>

## PEDIDO DEL CURSO ESTETICA Y BELLEZA. DEL PROGRAMA ATENCIÓN A POBLACIÓN DESPLAZADA:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tinta china blanca frasco x 12 CC	Unidad	5	5.000	25.000
2	Tinta china dorada frasco x 12 CC	Unidad	5	5.000	25.000
3	Tinta china plateada frasco x 12 CC	Unidad	5	5.000	25.000
4	Esmalte para uñas colores surtidos frasco x 13,5	Unidad	30	5.500	165.000
5	Platón plásticos para pies	Unidad	20	20.000	400.000
6	Palos de naranja x 10	Paquete	5	2.000	10.000
7	Pinceles para decoración de uñas	Unidad	10	9.000	90.000
8	Uñas postizas paquete x 40 sobres de 20 unidades	Paquete	8	45.000	360.000
9	Esmalte para uñas color morado x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000
10	Esmalte para uñas color naranja x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000
11	Esmalte para uñas color lila x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000
12	Esmalte para uñas color rosado x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000

Calle 8 N° 11-147 TEL: 5925535 - 5924674 Email:  
distribuidoramazonas@hotmail.com

# Distribuidora Amazonas

Liliana Cuellar RUT: 20532854 - 9

13	Esmalte para uñas color azul x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000
14	Esmalte para uñas color negro x 7 ml	Frasco	4	3.000	12.000
15	Esmalte para uñas color francés x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
16	Esmalte para uñas color ejecutivo x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
17	Esmalte para uñas color novia x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
18	Esmalte para uñas color cariño x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
19	Esmalte para uñas color deportista x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
20	Esmalte para uñas color blanco tiza x 13,5 ml	Frasco	4	5.000	20.000
21	Quitaesmalte sin acetona x 50 ml	Frasco	20	2.500	50.000
22	Piedra pómez natural	unidad	20	1.500	30.000
23	Alicate para cortar cutícula metálica	Unidad	20	3.700	74.000
24	Cepillo en pasta cerda blanca para limpieza de uñas 7 cms de largo	unidad	20	1.500	30.000
25	Metálico pusher	Unidad	20	3.000	60.000
26	Pala raspa callos en base de madera de 10 cms de superficie	Unidad	20	3.000	60.000
27	Algodón x 50 gramos	bolsa	20	2.500	50.000
28	Lima para uñas negras profesionales	unidad	40	1.600	64.000
29	Brillo para uñas x 13,5 ml	Frasco	10	5.500	55.000
30	Base rosada para uñas Frasco x 13,5 ml	Frasco	5	5.500	27.500
31	Disco para uñas	Frasco	20	1.600	32.000
32	Removedor de cutículas x 25 ml	Frasco	20	3.800	76.000
33	Tijera corta cabello	unidad	10	14.500	145.000
34	Capa	unidad	5	15.000	75.000
	<b>TOTAL</b>				<b>2.120.500</b>

PEDIDO DEL CURSO MANUALIDADES Y ARTESANIAS, DEL PROGRAMA ATENCIÓN A POBLACIÓN DESPLAZADA (2 FORMACIÓN):

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tela lino polyester américa unicolor x 1.40 metros de ancho	Metros	50	10.000	500.000
2	Tela dacron estampado motivos pequeños x 1.40 metros de ancho	Metros	50	17.500	875.000
3	Hilo nylon trenzado calibre "2" color crudo madeja de 500 gramos.	Unidad	40	8.000	320.000
4	Hilo para máquina de coser colores surtidos tubino x 100 metros	Unidad	80	1.500	120.000
5	Hilo crochet color beige cono x 1 kilo	Unidad	5	4.500	22.500
6	Hilo encerado para tejer macramé cono x 100 metros	Unidad	10	3.600	36.000
7	Guata 200 prensada	Metros	40	1.500	60.000
8	Pliegos Foamy colores surtidos	Unidad	50	4.000	200.000
9	Vinilos x 1 onza 30 ml	Unidad	50	1.800	90.000
10	Pliego de cartulina colores surtidos	Unidad	100	1.500	150.000

Calle 8 N° 11-147 TEL: 5925535 - 5924674 Email:  
distribuidoramazonas@hotmail.com

# Distribuidora Amazonas

Liliana Cuellar RUT: 20532854 - 9

11	Pintura para tela x 1 onza 30 ml	Unidad	70	5.400	378.000
12	Tela dacron blanco x 1.40 metros de ancho	Unidad	40	18.000	720.000
13	Silicona líquida x 40 ml	Unidad	40	3.000	120.000
14	Pinceles de madera suaves planos # 4	Unidad	40	1.400	56.000
15	Pinceles de madera suaves redondos	Unidad	40	1.400	56.000
16	Colbon x 40 ml	Unidad	40	1.400	56.000
17	Agujas para cocer a mano	Unidad	300	400	120.000
18	Pepas de bisutería colores varios bolsa x 1 kilo	Unidad	2	23.000	46.000
19	Cremalleras de 40 centímetros	Unidad	100	1.500	150.000
20	Perlas sintéticas # 2 color blanco	Unidad	40	1.200	48.000
<b>TOTAL</b>					<b>4.123.500</b>

PEDIDO DEL CURSO SISTEMAS. DEL PROGRAMA ATENCIÓN A POBLACIÓN DESPLAZADA (1 FORMACIÓN):

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Memorias USB	Unidad	40	22.000	880.000
2	Cuadernos	Unidad	100	2.500	250.000
3	Lapiceros	Unidad	800	1.500	1.200.000
<b>TOTAL</b>					<b>2.330.000</b>

Los valores ofertados están expresados en pesos Colombianos.

El valor total de la propuesta es de QUINCE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS PESOS ML. (\$15.518.200.00).

Atentamente,



DORA LILIANA CUELLAR CUELLAR

C. C. N° 20.532.854 de Fomeque

Calle 8 N° 11-147 TEL: 5925535 - 5924674 Email:  
distribuidoramazonas@hotmail.com

7